２０２４年１月２３日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 も み じ 銀 行

「ＹＭＦＧ為替相場セミナー」の開催について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）、山口銀行（頭取 曽我 德將）、

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、地域の皆さまの事業や資産運用

のサポートとして、下記のとおり「ＹＭＦＧ為替相場セミナー」をオンラインで開催します。

セミナーでは、今後の為替動向を占うための情報として、３月１９日の日本銀行・金融政策決定

会合、３月２１日のＦＯＭＣ結果発表を踏まえた最新の為替相場見通しをご案内します。

海外ビジネスを展開されている企業さまのみならず、外貨による資産運用にご興味をお持ちのお

客さま等、為替相場にご関心のある多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

記

日時 ２０２４年３月２２日（金）

開催方法 オンライン（Microsoft Teams）

内容

「今後の為替相場の見通し」

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

チーフ為替ストラテジスト 植野 大作 氏

参加費 無料

申込期限 ２０２４年３月１５日（金）

定員 ２００名（先着順）

申込方法
お申込ＵＲＬ（https://forms.office.com/r/mfdMns2PJi）よりお申し込みくだ

さい。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

進谷：（０８３）２２３－１４９４

https://forms.office.com/r/mfdMns2PJi

■ 講師︓植野⼤作

三菱UFJモルガン・スタンレー証券 株式会社 チーフ為替ストラテジスト
・1988年4⽉、野村総合研究所に⼊社。⽶国駐在などを経て、2000年6⽉に国際⾦融研
究室⻑。04年4⽉に野村證券転籍後、⾦融経済研究所・国際⾦融調査課⻑として為替調
査全般を統括。05年以降、⽇経新聞主催のアナリスト⼈気調査で5年連続為替部⾨1位を
獲得、09年2⽉に投資調査部⻑。09年7⽉に外為どっとコム総合研究所の創業に参画、主席
研究官として為替調査に携わり、同年12⽉より代表取締役社⻑を兼務。2012年4⽉に三菱
UFJモルガン・スタンレー証券に⼊社、13年4⽉よりチーフ為替ストラテジストとして現在に⾄る。
公益社団法⼈⽇本証券アナリスト協会認定アナリスト

YMFGは、為替動向が事業に影響する経営者の皆様や外貨での資産運用に興味
をお持ちのお客さまへの情報提供の場として「ＹＭFG為替相場セミナー」を開
催します。

為替相場に影響を及ぼす⽇本銀⾏の⾦融政策決定会合が３⽉１９⽇、FOMCの
結果発表が３⽉２１⽇にございます。当⽇は業界を代表する人気アナリストの三
菱UFJモルガン・スタンレー証券の植野⼤作⽒をお招きし、⽇本銀⾏の⾦融政策
決定会合及びFOMCの結果を踏まえた今後の為替相場の情報をお届けします。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

山口フィナンシャルグループ
営業戦略部 進⾕（しんや）、⽚山
℡（083）223-1494

⽇時︓2024年3⽉22⽇（⾦）
16:00〜17:00

⽅法︓オンライン（Teamsウェビナー）
定員: 200名様
費用: 無料（事前エントリー制）
※エントリー頂いた方へのみ、参加用URLをお送りいたします
※視聴に必要な環境（PC・スマホ・ネット環境）のご準備をお願いいたします

開催概要

※注意事項
・参加権利は応募いただいたご本⼈に限り、他⼈への譲渡等はできません。
・Teamsアカウントをお持ちでない方もアクセスできます

YMFG 為替相場セミナー

＼お申し込みはこちら／